ミラノ会安全衛生協議会 役員会議事録

日  時    平成３０年  ７月１８日（水）午前１１時００分～１２時２０分

場  所   株式会社 ミラノ工務店 本社会議室

出 席 者   協 議 会       田伏・小滝・築紫・山下・河合・山崎・河原林・伊藤

萩原

       ﾐﾗﾉ工務店  服部・倉田・更田

議  案

１．７月度安衛パトロールの結果について

・担当理事より報告

・指摘事項について意見交換

１．現場災害防止大会の結果について

  ・大会の実施状況を各担当理事より報告

  ・それぞれの現場の特徴に合った取組がされていた

熱中症対策・腰痛対策・玉掛けワイヤーの注意点等

  ・各現場に熱中症飴、ポスター等を協議会から配付する

１．３０年度災害防止大会結果について

   ・大会出席者 １３６名

・協議会の支出金説明

   ・今年度の大会について

    講演、監督署・特別講演、両方とも良かった

大会の内容を検討、来年度の大会では予算を考慮して実施する

今後も状況に合わせ予算内で行う

１．ハーネスト型安全帯の取り扱いについて

・安衛法の改正により３４年以降は、ハーネスト型を使用する事に決まった

・特別教育の受講義務が盛り込まれた

 １．全国労働衛生週間の取り組みについて

   ・各事業主が実施している作業員の健康診断で漏れている人を対象に実施する

１．８月度・９月度の安衛パトロールについて

・日 時  ８月 １日（水） １３時～ 当番理事 小滝副会長、山下理事

・日 時  ９月 ３日（月）  １３時～ 当番理事 河合理事、夏原理事

１．９月度の役員会について

・日 時  ９月１１日（火）１１時より実施

 １．その他意見交換

以 上

平成３０年 ９月１１日

ミラノ会安全衛生協議会

 役 員 会 次 第

１、会 長 あ い さ つ

１、社 長 あ い さ つ

１、７月度役員会議事録の検討

１、８月度安衛パトロール結果について

当番理事

１、９月度安衛パトロール結果について

当番理事

１、全国労働衛生週間の取組について

１、１０月度の安衛パトロールについて

日   時     月  日（ ）１３：００～

当番理事

１、１０月度の役員会について

日   時     月  日（ ）１１：００～

１、その他意見交換